## **De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis**

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||  
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm  
in lucem prodiêre

Qvi ... Illas Omnes Complectitvr Historias, Qvæ Post Secvndam Sex  
Tomorvm Editionem ...

**Surius, Laurentius**

**Coloniae Agrippinae, 1586**

**VD16 ZV 1269**

De S. Procopio confessore.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77432](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77432)

tripudiū esset celo & terris. Sed nē quid Baptista celebriatī & officio detrahētur, octaua ab hac die martyris officium percolit. Agè ergo pater sancte marty inui. &c. supplices tuos refoue, cum iudice seculi causas nostras compone. Si noſtrām reſpicias miseriā, nihil fœdius, si omni potētiſ misericordiā nihil pulchrius. Mediator Dei & hominum mediatorem audiat inter nos & ipsum: quatenus te orante & ipſo propitiante alleuiati peccati pōdere, ad æternitatis mereamur scalam pertinere. Quod ipſe præſtare dignetur, qui viuit & regnat Deus per omnia ſecula ſecu- forum, Amen.

## SANCTI PATRIS NOSTRI PROCOPII, EX

LEGIBVS D. BENEDICTI VIVENTIS, ACTIONVM VI.

tae compendium, partim ex annalibus Bohemorum, partim ex antiquo MS.  
per Dn. Nicolaum Salium Pragensem recens decriptum.

**P**ROCOPIVS homo Bohemus, parentibus nec eminentiſ ſimis, nec obſcuris Chotumæ in Bohemia in lucem effuſus, penè infans ſeucriorem quandam viuendi disciplinam amplectebatur. Sic enim Dei reverentia, & maiorum intu- itu, cor ad honeſtē viuendū ſirmarat, ut omnes volupta- tum fucatarum fibras animo proſrus eradicaret. Quam e- ius, magnum quid pollicentem, indolem parentes circum- ſpecti animaduerentes, alendam eam & extendendā rati, Pragam eum admodūm puerum tranſtulerūt, ut Viſegra- di Valimaticis literis, quæ id temporis ibi florentes erant, expoliaretur. In quibus il- le tantum defudauit, ut commilitonibus suis doctrina multis gradibus eminere. Viuendi autem eius ratio tam insigniter pura fuit, ut ea excitati præcipui eius loci ſacerdotes, eum licet renitement, Collegio ſuo cooptarent. In quo ille ſtatu pernigil in orationibus conſistebat, die nihilominus in diuino officio contrito: tandem ſacerdotij gradum conſcendens, cogitare coepit parum ſe haſtenus in pietatis stu- dio progreſſum, ni maioribus virtutum incrementis exorſos ſatus prouehere eni- teretur. Hæc animo agitans, in monachum D. Benedicti inſtituta profeſſum, Deo hoc ita curante, incidit. A quo & vita ab humanis negocijs ſeiunet & normam exce- pit, & cultu corporis nouo inuolutus eſt, ſicque parentes inuifit, non ea mente, tan- quam impotentiori aliquo conſpicendi eos affectu pungeretur, ſed ut reconditam aliquam & hominibus ignoram ſpecum eligeret, in qua, liber à populari tumultu, liberiū Deo officijs ſui penſum exoluere posierit. Quod cùm ageret, & anxius per in- uios saltus, atq; inacceſſos montes ſingula luſtrā oberraret: deuenit tandem in an- trum quoddam duobus circiter miliatibus à caſtro Curima diremptum, qui locus à fluui præterlabente ſaffauæ appellatione percrebuit. Quod quidem antrū mille propemodum dæmonia inſederant, quæ non leues illi moleſtias creabant. Ille ta- men, ut athleta Christi impavidus, cum ijs orationum & ieuiorū telis acriter de- pugnans, palmam certaminis referabat.